
EFM wspiera współpracę młodzieży poprzez udzielanie wsparcia 
finansowego dla działań europejskich, które promują pokój, zrozumienie 

i współpracę pomiędzy młodymi ludźmi z Europy i świata, w duchu 
poszanowania praw człowieka i podstawowych wolności.

Europejska Fundacja 
Młodzieży

Wsparcie dla młodych ludzi  
i organizacji młodzieżowych



RADA EUROPY I MŁODZIEŻ

Rada Europy ma na celu ochronę praw człowieka, demokracji 
i praworządności na całym kontynencie europejskim. Powstała 
w 1949 r. na zgliszczach II wojny światowej i jest najstarszą 
organizacją polityczną w Europie. Obecnie należy do niej 46 
państw członkowskich.

MISJA SEKTORA MŁODZIEŻY

Misją sektora młodzieżowego jest  „umożliwienie młodym 
ludziom w całej Europie aktywnego wspierania, ochrony, pro-
mowania i korzystania z podstawowych wartości Rady Europy”.

Odbywa się to poprzez współpracę międzyrządową w zakresie 
polityki młodzieżowej, programy szkoleniowe i edukacyjne 
związane z prawami człowieka i demokracją, kampanie i 
projekty współpracy, rozwój badań naukowych oraz wspieranie 
projektów organizacji młodzieżowych.

PRIORYTETY SEKTORA MŁODZIEŻOWEGO:

 ► rewitalizacja demokracji pluralistycznej, promowanie 
demokratycznego obywatelstwa, demokracji partycy-
pacyjnej, usuwanie barier dla uczestnictwa młodzieży;

 ► dostęp młodzieży do praw, wspieranie wdrażania 
standardów Rady Europy w tej dziedzinie, promowanie 
edukacji na rzecz praw człowieka;

 ► wspólne życie w pokojowych i inkluzywnych społe-
czeństwach, przeciwdziałanie dyskryminacji, przemocy 
i wykluczeniu oraz promowanie jedności europejskiej, 
globalnej solidarności, pokoju, różnorodności, dialogu 
międzykulturowego i międzypokoleniowego oraz równo-
wagi środowiskowej;

 ► praca z młodzieżą - wzmocnienie, uznanie i rozwój 
pracy z młodzieżą, poprawa jej jakości oraz rozszerzenie 
dostępu do niej i zwiększenie jej atrakcyjności.

(Strategia sektora młodzieżowego 2030)

W sektorze młodzieżowym Rady Europy osoby reprezentujące 
organizacje młodzieżowe wraz z osobami reprezentującymi 
rządy podejmują decyzje dotyczące priorytetów, programów 
i polityki młodzieżowej.



EUROPEJSKA FUNDACJA MŁODZIEŻY

Europejska Fundacja Młodzieży (EFM) wspiera finansowo 
i edukacyjnie projekty organizacji młodzieżowych tworzo-
nych przez, z i dla młodych ludzi z krajów członkowskich Rady 
Europy i państw-stron Europejskiej Konwencji Kulturalnej.

Europejska Fundacja Młodzieży (EFM) jest funduszem 
utworzonym przez Radę Europy w 1972 roku.

Naczelna zasada EFM:
PRZEZ MŁODYCH LUDZI, Z MŁODYMI LUDŹMI i DLA 

MŁODYCH LUDZI

EFM W SKRÓCIE

 ► Fundusz wspierający działania młodzieży, pracę z 
młodzieżą i organizacje młodzieżowe w Europie

 ► Instrument sektora młodzieżowego Rady Europy służący 
promowaniu wartości i priorytetów organizacji 

 ► Partner dla lokalnych, krajowych i międzynarodowych 
organizacji pozarządowych i sieci młodzieżowych w celu 
wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego.

KAŻDEGO ROKU
 ► EFM wspiera około 200 projektów młodzieżowych
 ► Projekty finansowane przez EFM docierają do około 15 000 

młodych ludzi 
 ► EFM przekazuje około 3,5 miliona euro w formie dotacji 

dla młodzieżowych organizacji pozarządowych.

Siedziba EFM znajduje się w Strasburgu we Francji, a jej 
biura mieszczą się w Europejskim Centrum Młodzieży. EFM jest 
częścią Departamentu ds. Młodzieży w Dyrekcji ds. Demokracji. 
Językami roboczymi EFM są angielski i francuski.



CO WSPIERA EFM?

 ► Działania mające na celu wzmocnienie pokoju, współpracy 
wśród młodych ludzi, zachęcanie do tworzenia sieci, 
wymiany i wzajemnego wsparcia

 ► Projekty młodzieżowe zgodne z wartościami, zasadami i 
priorytetami sektora młodzieży Rady Europy 

 ► Różnorodne działania obejmujące kampanie uświada-
miające, działania związane z budowaniem potencjału 
organizacji, rozwojem badań, narzędzi internetowych oraz 
materiałów edukacyjnych lub informacyjnych.

EFM wspiera projekty, które:

 ► angażują przede wszystkim młodych ludzi w wieku 15 - 30 lat;
 ► są oparte na potrzebach i aspiracjach młodych ludzi;
 ► mają wymiar europejski;
 ► wykorzystują podejście oparte na edukacji pozaformalnej;
 ► uwzględniają równość płci i włączanie grup marginalizo-

wanych.

EFM NIE WSPIERA

Działań takich, jak projekty komercyjne, spotkania statutowe, 
pomoc humanitarna, imprezy sportowe, prace budowlane, 
wycieczki turystyczne czy stypendia.

KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O DOTACJĘ Z EFM?

Młodzieżowe organizacje pozarządowe z państw członkow-
skich Rady Europy i państw-stron Europejskiej Konwencji 
Kulturalnej;

 ► krajowe lub lokalne młodzieżowe organizacje 
pozarządowe;

 ► międzynarodowe młodzieżowe organizacje 
pozarządowe działające w co najmniej siedmiu krajach; 

 ► międzynarodowe sieci młodzieżowych organizacji 
pozarządowych z co najmniej siedmiu krajów;

 ► regionalne sieci młodzieżowych organizacji 
pozarządowych z 4-6 krajów.

Organizacje składające wniosek muszą:

 ► być organizacjami pozarządowymi typu non-profit;
 ► posiadać własny statut;
 ► być zarządzane przez młodzież: prowadzone przez i dla 

młodych ludzi w wieku 15-30 lat;
 ► działać zgodnie z wartościami i zasadami Rady Europy.



DOTACJE Z EFM

EFM zapewnia cztery rodzaje grantów:
 ► dotacje na projekty lokalne lub krajowe (działania 

pilotażowe), które dotyczą wyzwań stojących przed 
młodymi ludźmi i ich potrzeb na poziomie lokalnym;

 ► dotacje na działania międzynarodowe. Są to spotkania 
młodych ludzi lub liderów młodzieżowych, które mają 
wyraźny wymiar europejski;

 ► dotacje dla międzynarodowych pozarządowych 
organizacji młodzieżowych i sieci, wspierające ich 
roczne plany pracy (następujące po sobie i wzajemnie 
powiązane działania) na okres jednego roku;

 ► dotacje strukturalne dla międzynarodowych 
młodzieżowych organizacji pozarządowych i sieci na 
pokrycie ich ogólnych kosztów administracyjnych.

WSPARCIE EDUKACYJNE EFM

EFM zapewnia:
 ► doradztwo dla młodzieżowych organizacji 

pozarządowych w celu sprecyzowania i udoskonalenia 
ich propozycji projektów składanych do EFM;

 ► wsparcie edukacyjne i budowanie potencjału 
młodzieżowych organizacji pozarządowych w celu 
wzmocnienia jakości ich projektów;

 ► sesje informacyjne mające na celu informowanie 
beneficjentów i partnerów o nowych rozwiązaniach 
oferowanych przez EFM;

 ► narzędzia służące poprawie jakości projektów 
młodzieżowych.

JAK UBIEGAĆ SIĘ O DOTACJĘ Z EFM - KROK PO KROKU

1. Rejestracja w EFM: złożenie wniosku o rejestrację w systemie 
online EFM (fej.coe.int). 
2. Złożenie wniosku o dofinansowanie online w określonych 
terminach.
3. Ocena złożonego wniosku. Proces ten może obejmować 
komunikację z wnioskującą organizacją pozarządową w celu 
wyjaśnienia jej propozycji.
4. Podjęcie decyzji w sprawie wniosku przez Komitet 
Programujący ds. Młodzieży, współzarządzany organ statutowy 
sektora młodzieżowego, składający się z ośmiu młodzieżowych 
organizacji pozarządowych i ośmiu osób reprezentujących rządy.



www.coe.int

Rada Europy jest wiodącą na kontynencie organizacją 
zajmującą się prawami człowieka. W jej skład wchodzi 
46 państw członkowskich, w tym wszystkie państwa 
należące do Unii Europejskiej. Wszystkie państwa człon-
kowskie Rady Europy podpisały Europejską Konwencję 
Praw Człowieka, traktat mający na celu promowanie 
praw człowieka, demokracji i praworządności. Europejski 
Trybunał Praw Człowieka nadzoruje wdrażanie Konwencji 
w państwach członkowskich.
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